KFRKESIE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A t& Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05 /1L-092

Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit | 611-25-9865-5-2-1
Nr i brendshém

Sa i pérket tenderit pér: Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas,me
nr.priurimi: 611-25-9865-5-2-1

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

GOE : “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

DRENAS

(Adresn)
DRENAS 13000
(Vendi) ; (Kodi postar)
+38349623188 N/A
(Nuniri Telefonit) (Numri i Faks-it)
QENDRIM KURRUMELI

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

valdrini.shpk@hotmail.com
(Adresa elektronike)

19/11/2025 [+
(Data e parashtriniit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)




2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesn — parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijin: N/A

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né t& cilén éshté publikuar “
Njoftimi pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet
“Njoftimi pér dhénie t& Kontratés”,”Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit t& Projektimit” apo
“Njoftimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér
dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit t& procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe
kriteri pér dhénie té kontratés]:

Autoriteti kontraktues - KOMUNA GLLOGOC, me date: 28.10.2025 ka iniciuar
aktivitetin e prokurimit me titull t& kontratés: Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit -
Ligeni i Vasilevés,Drenas,me nr.prkurimi: 611-25-9865-5-2-1 : si né vijim:

e Proceduré e hapur,
e Kontrate publike,
e Puné, Vlerd e madhe
Vlera e parashikuar e kontratés: 100,000.00euro
e Kiriteri pér dhénie té kontratés: Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé t& ulét!

Afati i fundit pér dorézim te tenderéve, ka gené me 10.11.2025 koha 14:00,
Vendi: : e-prokurimi.rksgov.
Takimi pér hapjen e tenderéve ka qen me daté 10.11.2025 koha 14:00,ne platformén

elektroniké te prokurimit.

Me date 14.11.2025 &shté publikuar B58 Vendimi i Autoritetit Kontraktues per dhénie te
kontrates dhe letrat standarde pér tenderuesin e Papérgjegjéshém.

Bashkéngjitur ne kété titull t& kétij njoftimi kemi pranuar njoftimin pér Letrén standarde
te tenderuesit te Papérgjegjéshém.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

POD ]Om



Hapja e tenderit éshté béré né ményré elektronike né vendin e caktuar dhe ne kohen e
caktuar 10.11.2025 koha 14:00,Nuk kemi vérejtjeje!

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme
né aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo I:l
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga
Autoriteti Kontraktues qé nga momenti i publikimit & Nijoftimit pér
Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij
aktiviteti t& prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo
Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit t& Projektimit apo N joftimit pér Anulim.

Té pa kénaqur me Vendimin e AK- Autoriteti kontraktues - KOMUNA GLLOGOC dhe né pajtim
me nenin 108A té LPP-sé parashtrojmé kérkese pér rishqyrtim kundér;

=  Njoftimit pér eliminimin (Letrén standarde pér tenderues te Papérgjegjéshém) nga

aktiviteti i métejmé i prokurimit.
= Njoftimit te Vendimit te AK pér rezultatin e tenderit te datés : 10.11.2025

Pér shkak té shkelje té dispozitave t&;

»  Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092, (né
tekstin e métejmé do té i referohemi LPP-s&) dhe até;

= Nenin 1, Q&llimi, par 1 dhe 3.

= Nenin 6, Ekonomiciteti dhe Efikasiteti, par 1.

= Nenin 7, Barazia né trajtim/Jo diskriminimi, par 1,2 dhe 6

= Neni 10, Qasja né dokumentacion

= Nenin 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e
Kontratave, par 1, nen par 1.1 ; 1.2 dhe par 3.

= Nenin 59, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 2 dhe 4

»  Nenin 60, Kriteret pér Dhénien e Kontratés, par 1, nen par 1.1

»  Nenin 69, Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale, par 1.
s Nenin 72 t& LPP-sé, t8 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé, par 1 dhe 2.




II. Dispozitat e Rregullores nr. 01/2022 t& prokurimit publik (né tekstin e métejmé do té i

referohemi RRPP) dhe até:
»  Nenin 38, Sqarimi i Tenderéve, par 38.1
"  Nenin 40, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 40.1; 40.2; 40.6 nen par a; b

dhe c
= Nenin 97, Shkeljet e rénda, par 97.1 nen (d) dhe (o)

I1I. Dispozitat e Udhézuesit nr. 01/2023 t& prokurimit publik (né tekstin e métejmé do té i

referohemi UA2) dhe até:
= 10. Sqarimi i tenderéve gjaté procesit té vlerésimit té tenderéve, AK duhet t&€ veproj né

pérputhje me nenin 72 dhe nenin 59 t& LPP-sé.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave t& LPP-sé.
Ofroni deklaraté t& qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin

secilén bazé t€ kérkesés suaj pér rishqyrtim.

= Pretendimet lidhur me shkeljet e dispozitave ligjore: Sa i pérket Formulari Letrés
standarde pér tenderues te ELIMINUAR.

E kundérshtojmé né térési vendimin e AK lidhur me letrén standarde pér tenderues te
Papérgjegjéshém, pér faktin se arsyetimi i AK sa i pérket eliminimit té ofertés toné éshté i pa
bazuar dhe né shkelje té kérkesave te pérzgjedhjes té parapara né NJK dhe DT dhe né shkelje té
dispozitave Ligjore t& LPP-sé.

Autoriteti kontraktues KOMUNA GLLOGOC me date 14.11.2025 ka derguar vendimin dhe letren
standarde ne te cilen ka propozuar per shperblim me kontrate operatorIN ekonomik : M.SHALA FA SH.P.K me

¢mimin total te ofertes : 99,207.50 €:

Ne si GOE : VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K kemi ofruar ¢mimin total te ofertés :
80,000.00 € dhe jemi renditur ofertuesi i paré me qmimin me té ulet.

E kundérshtojmé né térési vendimin e AK lidhur me eleminimin toné nga gara kinse per arsye te
cilat jane te pa gendrueshme dhe ne do te kundershtojme keto pretendime te AK me fakte dhe

argumente .




AK na eleminon ne nga gara kinse per arsyet :

1.N& DT &shié paraqitur kérkesa pér afatin e ekzekutimit 8 punimeve q€ &shté 30 dité gjaté vitit 2025,
né planin dinamik & keni hartuar nuk eshte cekur periudha e perfundimit t& punimeve vetém periudha
prej 30 dité, pa pércaktuar shpérndarjen kohore pra vitin p&r t& cilin &shté hartuar plani dinamik pér
fitlimin dhe pérfundimin e projektit.

2. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professional, te paragitet stafi ge do angazhohet né kité projekt
t€ citet drefteperdrejté jang pérgjegjés né ekzekutimin e punéve dhe né pérgjithési té projektit duke
pérfshiré dhe stafn profesional. ju keni paragitur njé listg pér stafin q& do kyget né projekt dhe nuk keni
pérfshiré menaxherin inxhinierin Nuhi Shabani inxhinier konstruktiv t& cilin e keni caktuar si
projektmenaxher dhe i keni bashkangjitur dokumentacionin né DT. Andaj kriteri nuk perputhet me
kerkesat ne DT dhe NIK.

3. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professional, pika 14 Tek kriter] pér Making pér spérkatje te
emuluzionit sipas marreveshjes te paraghur me kompanine ABC 8shté paragitur njé librezé kamioni
special, né fibrezé nuk shkruan pér integrimin né kamion t& makings pér spérkatje t& emuluzionit dhe
disa fotografi & nuk plotesojné kriterin e kerkuar, making pér spérkatje t& emuluzionit mobife. Andaj
nulci p&rmbush kriteret e DT dhe NiK.




4. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professional, pika 6. Cilindér me xhemba, vibratord dhe shiytés
max. 700kg, &shté paragitur njé kontraté me kompaning N.N “Shkemhi”, i cili ng marréveshje me
kompaning Muhamet Mucici 8.1 ka paragitur BOMAG BW 75€ me numér serik 140119547 dhe peshs
485kg i cili sipas kerkesave i njejti nuk eshte cilindér me xhemba dhe shifra i pérket njé cilindri me rofine
te rrafshta i njejti nuk 8shié vibratora dhe shtytés, gjithashtu pesha e mjetit nuk shta paragitur ng
faturén mes N.N “Shkembi” dhe “Muhamet Mucici B.1" andaj ky mjet nuk perputhet me kerkesat ne DT
dhe NJK.

5. Kérkesa pé&r kapacitetin Teknik dhe professional, pika 13. Traktor 4x4 me luge ngarkuese dhe lopata
rrafshuese, ju keni paraqitur nje marreveshje me kompanine NN “Shkembi” dhe e njejta ka nje faturé
me kompaniné “Véilezerit Ramadani” pér blerie t& njé eskavatori — traltor ku nuk figuron sic shté cekur
né faturé 4x4 me luge ngarkuese dhe lopata rrafshuese, gjithashtu sipas t& dhénave né faturs eshte
paraqitur njé traktor i thjeshté ndérsa i njejti né fotografing ge ju i keni bashkangjitur faturés &shig
paraqitur Skip. Andaj nuk i p&rmbush kriteret e DT dhe NJK.

b. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professional, pika 7. Makineri sheshuese dhe nivelizuese grejder
me ripera dhe ndalesa t& zhavorit min. 16 ton max 18 ton, keni paraqitur nje grejder ne marreveshje me
kompanine “Kthella” sh.p.k me peshe 15 ton mirépo nuk éshté pércaktuar me ripera dhe ndalesa té
zhavorit dhe pér te njejtin né dokumentacion nuk eshte specifikuar nf& marké apo nje document gee
verteton se mjeti perputhet me te dhenat e paragitura ne dosje te tenderit. Andaj bazuar ne fotografite
e paragitura nga ju nuk i perkasin mjetit ge keni prezantuar. Andaj nuk i pérmbush kriteret e DT dhe NJK.

7. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professionai, pika 15. Cift semafora mobil me dirigjues digjital ju
keni paragitur nj& marréveshje me “Ndertimi” sh.p.k, i njejti ka né& pronési sipas faturés s& bleries
semafora me bateri, ndérkohé ng dudin deganoré nuk ashté paragitur asnjé e dhéné mbi biznesin se
kujt i périet ky dokument dhe i njejti nuk | ka semaforat sipas kerkeses ne DT cift semafora mobil me
dirigjues digjital. Gjithashtu né marréveshje me kompaniné “Atko - impex construction” jans paracitur
semafara sinjalistik dhe nuk jané cift me dirigjues digjital andaj nuk pé&rputhen me kérkesén e AK.

8. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professionat, pika 10 Kamion kipper me vinc per transport dhe
sistemn per ruajtjen e nxehtesisé sé asfaltit pesha maksimale e ngarkesés s lejuar min 8- max3 ton, Ju
keni paragitur n& marréveshje me kompanine Kabashi N.N nje kamion kipper me vinc me peshe 8.29
ton, dhe nuk ka sistem per ruajtjen e nxehtesisé s& asfaltit. | njejti nuk permbush kriteret e DT dhe NIK.

9. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professional, pika 3. Eskavator me dy kova rrafshuese dhe
ngarkuese pesha min 15 ton max 16 ton, ju keni paragitur ne marrveshje me kompaning N.N Kabashi njé
eskavator te tipit Komatsu vetem me lugé ngarkuese. Gjithashiu n# marréveshjen me kompaning
“Fideni L” sh.p.k keni paraqitur njé eskavator i cili nuk | ploté&san kérkesat sipas DT dhe NIK.

10. Kérkesa p&r kapacitetin Teknik dhe professional, pika 16. Pompé zhytése pér largimin e ujérave me
fugi 7.5-11kw, ju keni paragitur né listen e paisjeve t& “Valdrini” sh.p.k nj& pompé 7.5kw ndérsa e njejta
sipas dukumentacionit nuk i pérbush kérkesat e DT dhe NiK, na faturé nuk &shié e shkruar fugla, ndérsa
bazuar né t& dhénat e pompés qé keni paragitur fugia e késaj pompe Eshi& shumé here mé e vogél,
Gjithashtu pompa né marréveshje me kompaning “Gurébardhi” nuk e ka té specifikuar fuginé e pompés.
Andaj nuk i plotéson kérkesat e AK né DT dhe NJK.

1. Kérkesa pér kapacitetin Teknik dhe professional, pika 18, Kompresor Ajri me sistem elektrik dhe
agregat min.320 volt, ne listen pér paisje pér projekt keni paragitur kompresor ajri me sistemn elaktrik né
prongsi t& “Valdrini” sh.p.k ndérsa I njejti nuk figuron fare né listen e paisjeve t& kompanisé “Valdrini®
sh.p.k, ndérsa keni paragitur né list& njé Agregat ndaraz tek kompania n& konzorcium “Benita” né




PERGJIG]IET TONA :

L.5ipas kerkeses se AK, ne Dt ka qené: Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e kentratés:

Plani dipamik 3¢ dite.

Ne oferten tone ne diten e ofertimil ne kemi dorzuar planin dinamik , ne te cilin kemi deklaruar se : Grupi 1 OL: Valdrini
Sh.p.k & Benita Company Sh.p.k kete projekt mund te realizoj pér 30 djté, Ky plan dinamik eshtc bere sipas kerkeses sc AK

ne dt.

2. Pretendimi i dyte nga AK se kinse nuk kemi paraqitur menaxherin e projektit ne liste te stafit ing Nuri
Shabani, nuk cshte e vertete sepse ne kemi paragitur menaxherin ing Nuri Shabani ne listen e stafif te
partneri i konzerciumit Benita Company Sh.p.k fajili nr. 10.Lista e stafit ORG,Benita, Vendimi MK.

3.Pretendimi i trete nga AK se kinse paisja makine per sperkatjen e emolzionit mobile nuk ¢ ploteson
kriterin nuk eshte e vertete sepse ne kemi paragitur nje kamion special i cili sherben per shperndarjen c
emolsionit dhe e kryen te njcjtin Funksion sipas kerkeses se AK deshmi kemi ofruar foto dhe poashtu

kamioni eshte makine mobile,

4. Pretendimi i katert nga AK sc kinse paisja cilinder me xhemba,vibrator dhe shtyes max.700kg nga
deshmite e prezentuar fatur e blerjes , kontrate e blerjes dhe foto e tiketes nuk e plotesojne kriterin, nuk
eshte e vertete sepse plotesojne kriterin sipas kerkeses se ak, poashtu AK nese ka pasur dilema per kete
eshte dashur te kerkoj sqarime shtese , sepse per kete paisje ne e kemi edhe Dudin doganor i cili deshmon
edhe me shume ge kjo paisje eshte sipas kerkeses se ak.5i deshmi shtese po ju bashkangjesim edhe dudin
doganor te kesaj paisje te prezentuar me fatur,pages dhe kontrate blerje.

5.Pretendimi i pesté nga Ak se kinse paisje Traktor 4x4 me luge ngarkuese dhe lopate rrafshuese nuk eshte
sipas kerkeses se Ak ne dt, nuk eshte e vertete sepse ne kemi ofruar nje traktor 4x4 me luge ngarkuese dhe
lopate rrafshuese , per kete nese Ak ka pasur dilema eshte dashur te kerkoj sqarime shtese sepse paisjae
kerkuar ne DT eshte e njejte me paisjen e ofruar nga ne. Poashtu per kete paisje po ju bashkangjesim deshmi
shtese ge tregojne se ¢ ploteson kerkesen e Ak ne dt.

6.Pretendimi i gjashté nga AK se kinse paisja Makine sheshuese niveluese greder me ripera dhe ndalesa
zhavori 16-18 ton , nuk ploteson kriterin sipas kerkeses se AK ne dt nuk eshte e vertete sepse ne kemi ofruar
nje Greder me ripera dhe ndalesa zhavori me peshe 16,000 kg (16 ton) i marrur me marrveshje me qera nga
Kthella shpk i cili eshte i deshmuar me libreze garkullimi valide dhe me foto te cilat deshmojne se eshte

sipas kerkeses se AK ne dt.

7.Pretendimi i shtaté nga AK se kinse nuk kemi plotesuar kriterin per paisjen Cift semafora mobil me
dirigjues digjital , nuk eshte e vertete sepse ne kemi plotesuar kete kriter pasige kemi marrur me marrveshje
me gera nga OF : Ndertimi ing Shpk te cilet deshmohen me fatur te blerfes ku deshmohet se jane 2 cope
sinjalizyes elektrik te trafikut ( 2 semafora me bateria) dhe dudit doganor te tyre. Poashtu kemi paragitur
edhe 2 semafora {cift) me marrveshjc me gera nga Alko impex Construction te deshmuar me fatur blerje.

8.Pretendimi i teté nga AK se kinse nuk kemi plotesuar kriterin per paisjen kamion kipei me ving me peshe
bartcse 8-9 ton me sistem per ruajtje te nxehtesise , nuk eshte e vertete se ne kemi ofruar paisjen me
marrveshje me qera nga Kabashi projektim ndertim shpk sipas kerkeses se Ak, dhe nese alc ka pasur dilema

eshte dashur te kerkoj sqarime shtese per kete paisje.

9,Pretendimi i nenté nga AK se kinse nuk kemi plotesuar kerkesen per paisjen Eskavator me dy kova
rrafshuese dhe ngarkuese 15-16ton , nuk eshte e vertete sepse ne kemi ofruar nje eskavator me marrveshje me
qera nga OF : Kabashi projektim ndertim shpk , i cili eskavator eshte deshmuar me dud doganor eskavator
me 1+3 luge ngarkuese dhe poashtu me foto ku deshmaohet se ka nje kove per ngarkim dhe nje lopate
rrafshuese para , poashtu ky eskavator ka edhe 2 kova tjeter shtese te cilat ndrrohen sipas nevojes.Poashtu
kemi ofruar nje eskavator tjeter shtese i cili e ploteson kete kriter




10.Pretendimi i dhjeté nga AK se kinse nuk kemi plotesuar kriterin per paisjen Pompe zhytese per l[argimin e
ujrave me kapacitet 7.5-11 kW, nuk eshte e vertete sepse ne kemi dorzuar nje pompe zhytese Atlas Copco
WEDA 7.5 kw sipas fatures se blerjes e cila eshte ne pronesi te lideri i grupit Valdrini Sh.p.k dhe e ploteson
kerkesen ¢ AK ne dt. Sepsc kerkesa ka qene kapaciteti 7.5 deri TIkW dhe Kjo paisje e jona e ploteson kete
kriter sepse ne faturen e pronesisc eshte cekur kapaciteti i pompes 7.5 kW.

11.Pretendimi i njembedhjete nga AK se kinse nuk kemi plotesuar kriterin per paisjen Kompresor ajri me
sistem elektrik dhe agregat min. 320 volt, nuk eshte e vertete sepse ne kemi paragitur nje kompresor ajii me
sistem elektrik i cili eshte ne pronesi te liderit te grupit Valdrini Shup.k dhe nje Agregat min 320 volt eshte ne
pronesi te partnerit te grupit Benita Company Sh.p.k te cilet e plotesojne kerkesen ¢ Ak ne Dt. Kete e kemi
deshmuar te Lista e paisjeve, fajlli 27. Aneksi per paisje sipas kerkesave te AK

PRETENDIM : AK ka béré shkelje duke demtuar buxhetin komunal ne vieré : 19,207.50 €, duke rekomanduar
per kontrate OF M.SHALA FA Sh.p.k, cill ka ofruar qmimin me te larte ne mesin ¢ olertueseve , dnuke na
{ejkatluar NE si GOL : Valdrini shpk & Benita Company shpk te pergjegjshem me gmimin me te lire te
ofruar ne oferten tone 80,000.00€,




Kerkojme nga Autoriteti kontraktues KOMUNA GLLOGOC gé si pérfundim té nxjerré:
VENDIM

Me té cilin té vendim té aprovoj kérkesén toné pér rishqyrtim si t& bazuar té paraqitur nga

GOE : “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K

v Te kthej rastin ne rivlerésim dhe vlerésimi té béhet né pajtim me LPP dhe Rregullat

prokurimit publik né Kosové,
v" Té anuloj njoftimin mbi vendimin e AK-sé - B58

Té shpérblej me kontraté GOE : “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K, sepse
jané té pérgjegjshém sipas kritereve té& pérzgjedhjes dhe té vlerésimit dhe ka ofruar ¢mim me te liré ne

mesin e tenderéve té pérgjegjshém.
Mbetemi me shpresé se Kérkesa pér Ri-shqyrtim do té shqyrtohet pozitivisht.

Me respekt, Qéndrim Kurrumeli

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme

materiale, ne rast se pérfshini pretendine pér kompensint.

Shpenzime administrative, Shpenzimet e ankesés 500.00 €, Fitimi i humbur do te llogaritet nese |
nuk shpallemi fitues ne kete faze.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikoliet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshteé:
a)  njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér Rezultatet e
Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té pasuksesshény/ letrés

pér mos para-kualifikin.
d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

BASHKANGJITUR GJENI FAKTET DHE ARGUMENTET LIDHUR ME
PRETENDIMET TONA.
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BENITA COMPANY SH.P.K

Gremnik, Kliné

Email: ing@benita-ks.com

Contact: +383 (0) 49 777 481 +383 (0) 49 278 932

LISTA E STAFIT TEKNIK DHE PROFESIONAL QI DO TEE JENIS TiE ANGAZHUAR NE
REALIZIMIN E PROJEKTIT :Numvi i Prolurimit: 611-25-9865-5-2-1— Titulli Ndertimi i rrugés Kroni i
Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas
Nr. |Emri dhe Mbiemri Profesioni Pervoja |Pozicioni ne Kompani
Inxhinier | Ndértimtarisé-
Konstruktw,Certlflk.u‘ar me I1SO Menaxher | Projektit
. ; 9001:2015;Certifikata e ;
1 Nuri Shabani _ _ 40 ( Menaxheri |
Shendetit dhe Sigurise ne
o " Kontrates)
pune,Gertifikata per mbrojtje
nga zjarri
2 Arton Gashi Inxhinier i komunikacionit 16 Inxh:nle.ri ;
komunikacionit
3 Bardhyl Maloku Shkollen e Mesme 5 Punetor
4 Bashkim Dallaveraj Shkollen e Mesme 7 Punetor
5 Bedri Veselaj Shkollen e Mesme 10 Punetor
6 Besnik Gashi Shkollen e Mesme 13 Punetor
7 Besnik Havolli Shkollen e Mesme 12 Punetor
8 Bujar Kelmendi Shkollen e Mesme 13 Punetor
9 Clirim Hoti Shkollen e Mesme 14 Punetor
10 Driton Berisha Shkollen e Mesme 8 Punetor
11 Sokol Gashi Shkollen e Mesme 9 Punetor
12 Smail Maxharaj Shkollen e Mesme 7 Punetor
13 Gustin Marku Shkollen e Mesme 5 Punetor
14 Halil Fonigi Shkollen e Mesme 12 Punetor
15 Izlam Kelmendi Shkollen e Mesme 18 Punetor
16 Mentor Kryeziu Shkollen e Mesme 22 Punetor
17 Nezir Krasnigi Shkollen e Mesme 25 Punetor
18 Refki Kelmendi Shkollen e Mesme 17 Punetor
19 Selim Dallaveraj Shkollen e Mesme 16 Punetor
20 Clirim Hoti Shkollen e Mesme 14 Punetor
21 Gustin Marku Shkollen e Mesme 18 Punetor
22 Besard Elezaj Shkollen e Mesme 16 Punetor
23 Fran& Toplanaj Shkollen e Mesme 7 Punetor
24 Kened Krasnigi Shkollen e Mesme 9 Punetor
25 Shkelzen Berisha Shkollen e Mesme 16 Punetor
26 Ali Bashota Shkollen e Mesme 5 Punetor
27 Xhyzahir Kelmendi Shkollen e Mesme 8 Punetor
28 Agron Gashi Shkollen e Mesme 18 Punetor
29 Agim Hyseni Shkollen e Mesme 23 Punetor
30 Arbnor Gashi Shkollen e Mesme 12 Punetor
31 Leotrim Elezaj Fakulteti | Bujgesisé 7 Punetor
32 Nderim Millaku Shkollen e Mesme 13 Punetor
33 Rasim Havolli Shkollen e Mesme 9 Punetor
34 Tafil Gashi Shkollen e Mesme 16 Punetor
Kling, 2025 D A
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VENDIM

Mbi Caktimin Menaxher I projektit (Menaxher I Kontrates) , per projektin me
titull:
Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas me numer prokurimi : 611-25-9865-5-
2-1 publikuar nga : KOMUNA GLLOGOC

GOE:”Valdrini’’ SH.P.K;Benita Company SH.P.X; caktojng pér Menaxher t&
Projektit ( Menaxher I Kontrates) z. Nuri Shabani ,Jnxhinier I Ndértimtarisé-
Konstruktiv Dokumentacionin e Ing. E gjeni tek partneri I grupit,OE: Benita Company
SH.P.K (Kontraten e punes,Diplomen,CV,referencat me OE ,te Certifikuar me ISO 9001-
2015 ; Certifikaten e Siguris dhe shendetit ne pune ; si dhe Certifikaten per mbrojtje nga

zjarri etj).
Drenas,10.11.2025

Me respekt !

“Valdrini’’ SH.P.IC

Benita Company SH.P.K
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FATURA Nr:.20/0p

* Porosia juaj sipas kontratés, deklaratés nr:

Vérejtie:
| ' ., TVSH-ja: | 2595 g

NTPSHN

VELLEZERIT
RAMADANI

Tel. 044/ 172 268 Fshati i Ri - Viti

-qr.biznesit. 80629117

N, SHEEFBI”
DRENS

80295049

Ményra e dérgesés

Emértimi _ gjr::’uwa Sasia Cmimi Shuma
ic ' | Quantity Price

Articles S Q ) Suma

Copl 1 | /9500) 49500,

ESkpvAToR - TRAY TOR
MAREA: MASScY FERGG
¥ . ME JO

W7 PRon 4936
Nr._shusices SHE Aty [CO T2

ey 130
Shuma: 46, %f

PER fisﬁﬂ ZUAR yorar: |/.9 500

vy

\» -
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VELLEZERIT RAMADANI

N.T.P.SH.N

Kontraté pér shitéblerjén e automjetit

Data: 26.09.2007

Ndérmjet :
SHITESI : VELLEZERIT RAMADANI - Fshati | Ri - Viti

Ndértimi : Eskavator dhe ngarkues me lopat | pérdorur
Marka : Massey Ferguson

Tipi: MF 90

Nr. seris: SMFA44TCOT8607608

Viti | prodhimit : 1996

Ngjyra: E verdhe

BLERESI : NN"SHKEMBI", GLLANASELLE- DRENAS

CMINI T AUTOMJETIT : 19,500.00 €

SHITESI : BLERESI:
N.T.P.SH.N " VELLEZE RAMADANI" 1=}
NRB: 80629117




S mmm\mw s
MM Wm\“ n

Mﬂm
“ﬂ it ¥ A LB b
















——————

) KONTROLLITERNIK
Dag

7o

ABMT1H
Feani £01 Fol €375, datd 22 U7.1098
CeramarrEsh

: Pérmbajijn; [
18 % ¥
I FRENTY] tan I
+ |3 TeiErEd A 4 Eriv ey :
6 huralie
B Kedidamsredist TNtz

3 thnaidgang O.h;s(riih:lr.‘.ﬁ‘dr:!

18 asiegsion g pinsirny

FnysteilOKT. T Hepeniakn

KONTROLLITEKNIK
Dae__._ . DR a2 o
Fryzlanl QAT Kyehil 0K

Paas hiyaijes 53 konleolil telenik hur vierésimi éshla
Pexzite né kiadratal perkaléss vendosel dhe vula g
Q&Endiés s bonlraliil tehnik.

| Data e shadond d benleatis

EndrAnn dnersr
Brisrds ol

feitifo)

Hlindagesiie
1 b ieladizie

13 FugaRa)
15 Nurrdl sttt 1B orsbeed |
16 Variprashrd
l 17 Kuviaifads e
1y Ladisia frrer)

15 Beawi ivEndeae gy
. RLGREshice]
20 Reeni pgeid

Blerési;
KINELLA

el

Exng Aai Lotimdr
KOMPLERSI KTHELLA
- .. MESORT.RRUGA“SHEN

Banuesnd

[shices:

7. Ditacazdsbie {rad

24, Fénresyl o gmaie

28, SrpsEsamaigiva'y (W)

0 Ul igigs e haradl

30 Mada e fmepint s damht

32 Tghifnenies oys banalt
u.lmmrma?w 1} ficedizs 32 bamel
3 i bt s b 052 banlt

ib Mizae Gt g
lmlluihﬁm shprre A gmn e, sulenatay)

[ZEEIN U 2 1)

Banzsrd:

15 L|'mb:mmwki‘.m:im!lpm
33 Masaeealann®s @ fimediog oa2 badsli [
37 Manamatemily pbigsnatss i3

| REPUBLIKA 1 SHQIPERISE
MIMISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURES
BREJSTORIA FERGATHSHY E-S‘-?!l! EIMEYE TRANSFORTIT RRUGOR

LEJE QARKULLINI

Ny, . LADO30017

ABMT15

_ Mede! DRM-04]




Beni 021 kgj1 0378, datd 2207 1533 1) mr |12 _seaon 25! e
o i 2| GREJDER - 26, MANUALE
Kjo Le]eK(TJggliuﬂimi i léshohat: 3| 136380 4] - 71,
. 5. 136300421003 28} 405/70R24
EvZr. AR il SR8 8] Kc 7| PORTOKALLI ol \L'y i / ‘_\!.__3_3; >
bawss s Medwkowreksi kineua g 2 lo. 7E DHENAT E RIMORKIOS 3
10| PERDORIMA VETJN( + 30, MUKIA ]
cihe ' : KARAKTERISTIKAT TEKNIKE |]al
‘|z, 2 e B 11| NAFTE 12, sgas |32
Emis Aoy L&'.jfr'l'ﬂ'. B . = ; 13| 112 Hél 6 33,
j a4, =
3 I33!
1. 31 m——
20, Shénbne:_._m .

22l o
ShEnime: ___ Ui A SHENINE————




3
i
i

s

Wi

I

S40 MINMAL 117

2,

g f N
gl

(1.4}

—
-
-
=
&
=
-4
=
=2
-
-
il
m
o
o =
B
=
)
- =
=t
~
=
=
=
-
X
T
2

' ';qgg@@fmmﬁim e
ni anomali gjate kontrollit texnik

1]301@“{:, Sl
o oituar pa pagesé per pe
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\.-lﬁhﬁ?__;ﬂ ose
o0 dpshireRdpshtrr.gov.al

HEFLIBLINA & 81| PRRIAR

TI052 19.04.2023

e : 2 'j,.;-'l' B
s mwnm! E KONTROLLIT TEKNIK TE MJETEVE RRUGORE E

VENICLE INSPECTION CERTIFICATE

NOOOTHHOL ke ctiihate vttt se .
BT8R dotd 77 00 YRR K ﬂuqen‘::‘:::::,q::rh l;h.um pErEh kA o0 wijim | BOES PANANE o konteadlit ek, sipas distoritis 06 Lagit e
T . w B8 58 Shaipriah’, | ndryatyio dim Direktivis Direktive 20144581 dhe y QAR D8 R TR s s
S v ¥ e A
000 he Revi: of Ao m:.:'f" 10 i IS Cortificots wos tasted i oecordane with Low No, B37 dotad 22.071998 "1 fuens
: ML ond Dhiree e ENireLtive 2014248/8F ond was tound in complionss sith thele conditions ard rdlss

B 2o S e (reitue: ey
184
ne o le?:r“l::r?::;:';;:::? wul;‘-lNc:er tik e 0 et it iggaa misjan Dariodliond | injetil me 1B mata tekiine cdfabinhe
= e 2 ) TV P S etnm Moni TR P &, Djithasdti, ilado o g 3 i ’
; 3 il | A8 Tjitnst, clledo g grerbailion me i mjet (8 ot s

R" AR Ky kondrolll teknik, ndRshiohiet mé masi adosistotive. sipas parnshikiitire th Nanit 79, Piko 1
Ry safely o : : .
A - "“::l:,ﬁ?“ """" ‘:N"'f" 1o chih 'fﬂ" technioad conmibitions of thae velicls betere departore. D 6 vabicts with lectinkal issyes

s ICR, 05 ST0Te0 Dy Low b B8, doted 22021998 Arvicle 71 hem 5 dnd Arbicle )8 ftam 4 Marecyor, gaynnn who drives  velicls

N ACS ¢ 2 ddn R 4
A0F 20t Deen technivolly fupwcted & sulfict 0 Anes, 03 stated In Article 29 itom 10

TE DHENAT E MJETIT RRUGOR / VEHICLE DETAILS

1. Nr. i shasisé/

VIN Numper 5300421003
Paceanaaareariesr 21T
ﬁ‘g;gﬁ,e;!;rkggé;?{:;?Zh“f 26352 km 09-11-2019
Treo%%ﬂfrl???:;s? i 8798 km 07-01-2022
Tr%ﬁ;f}%?:;:;? i 2sasa.km 06-01-2023
T’%%‘L?ﬁ':,ﬁ%’;‘f}ﬁ;f’ 4 30159 km 30-01-2024
e el
7. Rezuliatiitestimit/  a) oN

Test results: e SRR
ol s O

10. -Info‘rma_cion -shtgsél Marka{SRE JDER
Additional information: Make:

Modeli/
Model: "
Nalral . o
Color: PORTOKALLI

Baok your vehicle’s inspection al

wwyw.dpshtrr.gov.at
Repun’:l::on"iatles during the technical

T i 3 o inupection of your vehicle or corruptive/
’q"u'lﬁm.:‘;‘toﬂﬁuﬂgv:{;?;;ﬁs lhuﬂ'fﬂ ltllb)‘ our m’lmaﬁ Ly e-mall at
esén dpshtrrfadpshirr.gov.al dpshirrf@dpahirr.gov.al
M s dig AL Lnujanié  Nony of the dobiils in this document are nat
% Era .w%i.'-‘_f‘?@!giﬂﬂm’mmn;smﬂﬂ correit, please contadl the GORTS through
Iy I:': Sar. ‘li‘*.:tg.;ﬂ'-gn-!‘aklcl;li Yisadat Gl affitlal veoli I"’II‘W“”M"‘W"N
% i'é jet faqes son zyrtare hyu-moll'-ﬂ .gp.m;mnnlrr.wul

e maeLne Rocalve a froe romindar o reneyy yoir

tisceibing
crfundimin - Vehicle Inspection cmlﬁ;otebnu
br[:";r’;km_k e al_wim.dpllalrr.eqml :

tos se Kontroll
huning

2 Targ_a e m_;em (rugoT! a5
Registration Number.

_ T
5. Kategoria e m;en.fnul

Vehicle category:

é E vlefshhie derime/q9.07-2026

Expires on:

Year of Manutacture:

IR

00015287686

Pulla e Kontrollit Teknik té Mjeteve Rrugars

Vohlele inspection Disc

OB

0001528780

31158 Km
136300421003 |
Makiné teknologjike 24
ABMTIS =g e (GRS
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aerd HoRPEANE SIGUEIMESH
' e 0716964
Nr. i senist 25

KOD RAPORTIMI

CSauTRURIC AT daealt

FARUGRIBI R

T TUTEAE

Nr. 5888745 Daté 28.07.2025

POLICE PER SIGURIMIN E DETYRUESHEM TE
MBAJTESVE T MJIETEVE MOTORIKE PER

PERGIEGIESINE NDAJ PALEVE TE TRETA
| Telefon/E-mail

SIGURIESS Depa [ Agjensis
ST e E ]
EURDSIC SHA | I 04 450 000
Tleame i onlg 2!
1 SIGURUARI/ PERDORUESIT
Prontsia: Nipti / Numri Personal: Adresa /1'¢) J-mail
KTHELLA A603040230 COMPLENSH FTHELLA RESORT, ARKGA
Pérdoruesit Gjinia  Datélindja Dshimi Allesie P FERBALLS
KTHELLA i L]
BN
MJETI MOTORIK
~ Torga Kategaria Klnsn Marka Modeli Ngjyra
ABRTIS Fi Fi GREJDER - PORTORALLI
Viti § prodhimit Numri i ghasis® Nuntrl i vendeve Kapaviteti mhands Fugia motorike
136300423003 4 {6000 ROH5

jo00
PERIUDHA E SIGURIMIT deri né S T
| ZROV.2025. _ 27.07.2026_ .
Fillon no orén : 24,00 perfundon né orin ; 24,00

: , Vien Viefta pa
PRIMIEESIGURIMIT nd % TVSH TVSH TOTALI
Primi i Shkruar . Heet caled
o Taksamblprimin | 10% ” s
TOTALI 10968

Kontrata ¢ sigarimit hyn of fagl né orén 24 1 dites 5@ fillmit (€ pecludhls o8 sigurimit dise pRrfundon ne orén 24,00 {7 dités 58 fundit 12 periudhis s sigurimit.
Kjo poliet sigurind Eshig eshuar mbi bazen ¢ dlspozitave ligore 08 fiigl, 81 e nkteve 18 tjera nEaligjore, 10 eilat megutiojnt veprimtarind ¢ sigunmil & detyrueshim (&
mbajidsve L& mjcteve motenke peregitaint mla) paléve 1 treta, (Ligii ne. 32/2001, dati 16,032021).

' s Ko kontraid siguriml | plrkasin shogées? st aigurimit, Jogon ¢ st ellés pirmban Kjo kontraté ¢ rreglistruar prant

Te dre]tat dhe detyrimst q rrjedbin nis it |
' Tatur@ tatimore Bshte miratuar pga Drcjloria ¢ pérglitiihme & Tatimeve.
' srehura nt fugen ¢ pasme 1 policts,

I SIGURUARI
KTHELLA

T (Emes/MbiemEr/Finng) ¢ (mteMbmerFirme)
— A TS FINANCIIRE ", (i ndeyshuwcr), Nenf 2




AutoGrejder AB MT 15

GREJDER ME RIPERA DHE NDALESA ZHAVORI , PESHA: 16,000 KG




RIPERAT E GREDERIT (GREJDER ABT MT 15, PESHA: 16,000 KG)
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NDALESAT E ZHAVORIT (GREJDER ABT MIT 15 , PESHA: 16,000 KG)




INFORMACIONI I PAGESES

Fature Elekironike

PLATFORMA OERDRORE L TATURAVI

Afati [ pagesés  02.03.2024

SHENIME

Té glitha Informaclonel e nevojshme

Té glitha Infarmaclonet né lidhje me
k&l8 falurl mund 18 shihen ni kEté

piir pagestin o késa] falure mund 18
glenden né kété kod QR Ked QR
specifiliimi | hollgslsh&m I artikulllt té faturés

Pé&rshkrimi | Mallit ose Shérbimit Cmiml bruto pér njési Vlera e zbritjes | Kodi | TVSH

Nr. Njésla e Matjes Ulja e gmimit Vlera e shtesés
Sasla Cmimi bruto pér njésl Vlera neto pa TVSH Fifaliaa fye]
Shitje sete semaforesh sinjalistike 100 000,00 0,00 | S-VAT

1 Copé 0,00 20

2.000 240 000,00 200 000,00

Njésia e Matjes:

‘\lll;

Shuma bazé: 100000.00
Sasla: 1.00
Copé

Drejlorla e Pérgjithshme e Talimeve

E-Mail: einvolce_suppord@tatima.goy.al

e
= [l i}P' || Numi| Telefonll: 0000 14 14
-
s

?l.l“,".."

Pér 16 glitha Informacionet dhe ndihmé kontaklonl:

Adresa: Rruga Gjin Bue Shpala, Tirana 1000, Albanla

Pér (& glitha Informacionet dhe ndihmé konlaklonl:
Aglencla KombElare e Shoqérsé sé Informaclonit
MNum | Telefonll: +355422 77750

E-Mall: elnvolce_supparl@akshlgov.al

Adresa: Rr. Papa Gjon Palii I, Nr 3, Tirana1003,




*1

l : ¥ .k | i
~ature | -if :l'{'zji':f 1R S

=
3 PLATFORMA OENDRORE E FATL IRAVI

ARTIKUIT E FATURES
pérshkrimi | Mallit ose Shérbimit Cmimi bruto pér njési Vlera e zbritjes ~ Kodi i TVSH
Nr. Njésia e Matjes Ulja e gmimit Vlera e shtesés
Sasla Cmiml bruto pér njésl Vlera neto pa TVSH Shkalla e TVSH
Shitje sete semaforesh sinjalistile 100 000,00 0,00 S-VAT
1 Copé 0,00 20
2.000 240 000,00 200 000,00
SHPERNDARIA E TVSH-SE
Kodi1 TVSH-s¢  Shkalla e TVSH-sé Vlera e tatueshme = Shuma e TVSH-sé :
S-VAT i 20 | 200000,00 | 40000,00 !
TOTAL NE ALL
Shumat totale neto L& artikujve: 200 000,00 ALL
Shuma totale pa TVSH: 200 000,00 ALL
Shuma totale e TVSH-sé: 40 000,00 ALL
Shuma totale me TVSH: 240 000,00 ALL
Shuma e paguar: 0,00 ALL
Shuma e rrumbullakimit: 0,00 ALL
240 000,00 ALL

Shuma totale e mbetur pér €u paguar:

Pér 18 glitha Informaclonel dho ndihmé konlaklonl:
Aglencla KombBlare e Shoqérlsé s& Infermaclonil
Numil | Telefonlt: +355 422 77750
E-Mall:einvoice_supporl@akshi.gov.al

Adresa: Rr. Papa Gjon Pali 11, Nr 3, Tlrana1003,

P&r 18 g]itha Informacionel dhe ndihmé konlaklonl:
~ Drejloria e Pérgjithshme e Talimeve
-0 p " Munl| Tefefonlt: 0000 14 14
)

]
\\l ’;'

E-Mall: oinvolce_support@lalime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpala, Tirana 1000, Albanla

i””‘ﬁ'



Emri:

Emiri tregtar:

NIPT:

Adresa:

Qyteti dhe Kodi postar:
Shteti:

Adresa elektronike:

INFORMACIONE TE FATURES

Faturé Elektronike

PLATFORMA OENDRORE L FAT HAVE

ECO CLEANING SHPK

ECO CLEANING SHPK

1818110195

Njesla Administrative Nr.9, Rruga Reshit Petrela,
TIRANE

Albania

9923 L.818110195

Kodi / Emiri I llojit té faturés:

388 / Faturé tatimore
urn:cen.eu:eni6931:2017

Speclfikimi I standardit:
Lloji | Procesit: ~ P1 Faturimi i dérgesave t& mallrave dhe shérbimeve kundrejt porosive t& blerjes,
Faturé borxh I keq:  false
TE DHENAT E FATURES
Numri | faturés:  15/2024
Data dhe ora e lEshimit té faturés:  02,03,2024 10:25:28
Monedha e faturés:  ALL )
Monedha e llogaritjes sé TVSH-sé:  1,000000 (
Data e fillimit t& perivdhés s faturdmit: 02,03 2024
Data e mbarimit té perludhés sé fatudmit: ~ 02.03.2024

Kodi | vendit t& ushtelmit t&
veprimtarisé sé biznesit:

SN-538123-06-18 {(mn679yr806), Njesla Administrative Nr.9, Rruga Reshlt Petrela, Kompleksi Usluga,

pallati Nr.53 , Tirane, Albanla

E-Mall:elnvoice_support@lalime.gov.al
Adresa: Rruga Gjin Bue Shpala, Tirana 4000, Albania

o
;5 1; ] p “‘ Numrl | Telefonll: 0800 14 14
L

”‘ﬁ[\"""

Drejlorla e Pérgjilhshme e Talimeve

Kodi I operatorit:  Megl Doml (mi591ea020)
NIVE:  £50576fd-4b35-4a45-abd1-1d8b5226(f62
NSLF:  37EEAL5CFCAGE36ABC725543402588F4
BLERESI / KIXENTT
Emri:  ALKO IMPEX CONSTRUCTION
Emri tregtar:  ALKO IMPEX CONSTRUCTION
NIPT:  K91628013D
Adresa:  TIRANE
Shteti:  Albanla
Adresa elektronike: 9923 K91628013D
MWy, Pl gliiha Informaclonet dhe ndihmd konlaklonl: Pér (& gjilha Informaclonet dhe ndihm konlakloni:
Aglencla Kombélare e Shoqéirlsé sé Infarmaclonil

Numii | Telefonll; +355 422 77760
E-Mall:elnvoice_suppori@akshi.gov.al
Adresa: Rr. Papa Gjon Pall I, Nr 3, Tirana1003,




Emri.

I tregtar:
NIPT:
Adresa:
Shteti:
ctronike:

ALKO IMPEX CONSTF
ALKO IMPEX CONSTF
K91628013D
TIRANE

Albania

9923 K91628013D




KONTRATE MBI DHENIEN DHE MARRJEN E MJETEVE ME QERA

Daté: 10.11.2025 E lidhur né mes té:

1. NDERTIMI ING SH.P.K. - me seli né Ngucat, Malishevé me NUI: 811371640 i cilin e

pérfagéson: Shpejtim Zabelaj (mé tutje Drejtos) , (qiradhenes) dhe
2. *VALDRINI” SH.P.K me NUI: 811167883 me seli né Drenas, té cilén e pérfagéson Qéndrim

Kurrumeli (deejtor), (qeramarres)

Neni 1
Té dy palét népérmes késaj kontrate pajtohen qé Paisja té ipet, pérka tésisht t& mirret me qera :
(Cift semafora mobil per komunikacion me dirigjues digjital)
Neni 2

NDERTIMI ING SH.P.X. me seli né Malishevé pajtohet qé pét projektin ¢ cilin aplikon (tenderon) Operatori
Ekonomik “VALDRINI” SH.P.K me seli né Drenas t'i ipet me gera kjo paisje.

Neni 3
: Paisja éshté né pronési té
NDERTIMI ING SH.P.K. me seli né Ngucat, Malishevé , kane dokumentacion mbéshtetés dhe né
gijendje té rregullt.

Neni 4
PAISJA DO T MIRRET ME QERA PER PROJEKTIN: Numrii Prokurimit: 677-25-9865-5-2-1— Titulli
Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas

Neni 5

Lartésia e shumés sé qeradhénies, do té caktohet me njé marréveshje tjetér.
Neni 6
OVALDRINI? SHL.P.K me seli né Drenas, obligohet qé Paisjen gjaté pérdotimit te ruaj, mitémbaj dhe kthej né
giendje (& rregullt.

Neni 7
Zgjidhja eventuale e mosmarrveshjeve do té kryhet né mes té dy paléve, né té kundérten pér zgjidhjen e
mosmatréveshjeve kompetente do té jeté Gjykata Themelose né Prishting .

Neni 8
Kontrata hyné né fuqi menjéheré pas nenshkrimit nga dy palét dhe zgjaté deri ne perfundimin e
punimeve ne kete projekt.

OVALDRINI” SH.P.J, ==
e €] AED




N.N.T. MORINA-AM

MORINAB..

AR

Emrii biznesit: AVNI

=)

Faturé / Invoice

E-mail: morina2009@hotmail.com

MOR'NA—AM Nr. Unik Identifikues: 810705262  Adresa: Astrazup
Nr. TVSH-sé: 330085945 Vendi: Malishevé Tel.: +38344146480
o | ___Data | E‘ Fatures 3 Per_P_agesé_‘
Kient:  NDERTIMI ING SH.P.K. NDERTIMI ING
— L ] 11.04.2025 FSMI-25-000006 200.00
Nr. Unik Identifikues: 811371640 Nr, TVSH-sé: — =
Adresa:  Ngucat, Bashkim Gashi, pn, pn
Vendi: Malishevé
Tel.: 438349599007
;[__)_aagkadln;it: ry fi\ir'.'irn::ros!sié_ Datae Poroslsirl— Referenca: 8 Referenti juaj: Agjenti tregtar:
T I R T admisteatori | .
: e : ‘ : : . =
2 G Njés. Cmimipa [ Cmimime zbritje|Cmimi me| TVSH
Nr. ; Totali
b |_ EmertimHAltIkullit B ‘i mat.J Sasla TVSH TVSH Vlera ) | zbritle | (%) TVSH ofa =
sinjalizuse elektrik te trafikut ge
4 perdoren gat punimev ne Iuge per  cq5 2 84.75 100.00 169.490.00% 10000 18% 30.51 200.00,
rregullimin e komunikacionit.
Semaforf_me bateri teperdorura - N SN —
NomaTatimore  VierapaTVsH _ TVs ___ VieameTVsHi Vierapa rte:  169.49 EUR
TVSH-0% 0.00 000 000 Zbrlt]e._ 0.00 EUR
TVSH-8 % 0.00 0.00 0.00 Vlera pa TVSH: 169.49 EUR
TVSH- 18 % 169.49 30.51 200.00 TVSH: 30.51 EUR
Totali | Faturés: 200,00 EUR
Totali i Faturés me fjalé: Pagesa e tanishme: 0.00 EUR
Ey = Pagesa tjera: 0.00 EUR
= s "
gesae Faturés duhet té béhet brenda 30 ditéve. Detyrimi | mbetur: 200.00 EUR
P
_,f" Fat!.y'df Dérgoi 7 /P anol ,_\
7 .,' ."-/"
¥ ’éf""‘- ' !//p- Q,L(/(/?

‘qslr‘ul\

\f;_

Imn,ni

NDERTJMJ ING SH. PN&(DE’RT{MJ ING

Llo ggarité Bankare: Teb: 2023000012201458




Asycuda World

T

“DEKLARATE

frlnriﬁz_sll N T M 4 2YRA T DESTIMNIMIT
Relerenea toganore 1 4408 170712024 ;nmulmﬂl ) 2046
¥ Numr releries 2024 #5593 515 DURRES TRAGETET
et T Sneniatdive mameat - Nr | kontenlert - Huni dhe ol T T2ARKUl | 32 Numritarior o
e Songa 8o 11w |sasz20ss oo |
pies hkcmi . —_— = N
iallit b pakave 14 Rodi erigjings 35 Peshia brude (k0) a6 Prelerenca
Hr, dho 1 PC 2|CH  »] 300.00 L
1Pako 37 Procedura i Pet_;lm Helo (g} 39 Keala
Vegla le tjera dore, ma motor elekiril, go kane nevoje per burim le | 4000 l o006 §300.00 .
Makare eleldie e perdnrur per tiar QCHE(LP p R A Dokusenti parapeakided pimmibledhis 5L
Tolal:l pee L . [
h IJ—H Hjasia plotisuese 45 M.
a4 bl Mr Licencds Dle. n.sas FCE 1.00 200.00 1 jrou
Gekimnand :
R §7.69+0.0040,00+0,00-0.00 Kodhi,
dhe b. 380 1000
Autur|zime : ) B Viera Stalislikore
~ ) ) ! 302.88
% Paketini Shenjat dhe manrat - Nri kon!en-];rii - Humyet dhe llojl-_ i 32 Artikull 33 Humrl {arifor - T
e henga s i 12 [u 95308000 oo |
pershkilmi - —
i mallit I pikove 34 Kodl origlings |36 Pesha brato (kg) ki
Wr. dive Lingi 4 PC 2] CH [!:l {60.06 |
Pakao 37 Iracedlra 38 Peshia Hele (kg) 39 Nuoka
Pajisje té tjera 4000 ooa 50,00 L
Sinjlalizues elektrik & trafikut ge perdoren giate _ e Pokiunient pinapsakidok. ptrmbledhs st
punimeve e rruge per regulljnin e komunikacionli,., / ] .
- Semafora me bateri- te perdorur, Fotali4 pee ’ 41 Njesta polssucse 43 B,
:MI;I”I; #r, LicencEs [IRUTS I Gas 80.00 i [KO(F
akunent '
Cortifikata 39.07+0 00+3.00+0.00-0.00 Kodi 1,
dhe b, 380 1.000
Aulortzlme ! 46 Vlera Stalisiikara
1
N - - | 121.15 .
21 Pakelimi Slrenfat dhe nenral - Nri kontenierh - Humil dle llo)t T 32 Artliwll - ‘33 Humri tarllfor
e g e 113 | |osotaone oo |
pErshikehni , - ~ — —
i mallit f pakove 34 Kol origlinks 26 Pashia bruks (kg A5 Prefeienca
Hr, the i PC a !CH 1h] 20.00 )
Pako . . 37 Procedura 30 Pestia Neto {kg) 30 Keeela
Mdenjise i€ ferd, le ndryshme nga alo te specifikuara me larl 4000 000 (20,00 .
. i i parr . pirubledhi SIL
Karr[ge druri e pE!r'dOI'LIT - A0 Uo&l.:mcnh paraprakfdok. pée fedhiés i
Tolaf:i poe Y L
41 Hjesia plolisunse 43 v
A Ik Mr. Licencés ovie. 1535 20.00 T |pod
Dekeemean! B — "
tentifikata 8.77+0.00+.00+0.00-0.00 Kodi .
the [ 380 1.000
Anforizine r 4B Viera Stalislikere
1
- - ! 30.29
d?lfl-l[:m- Ltji Baza ¢ taksks torma Shuma M- Liof Baza ¢ 1aksEs Norma Shuma th
K54 s, - S—
taksal co 302.880 10.000 30281 |GD 121150 0.600 000 1
VT 333,170 18.000 5397 | 1 |VT 124. 160 18.00¢ 218141
Tatalf enirt. park 80.26 Tatali enidrt. dylé 21814
Lloji Caza o taksiés Harina Shuma i ’ L|UJT. Shuma )
cD 30.290 10.000 3.03 |1 ch 651,62
WT 33,320 18.000 6.00 1 WT 2.407.04




Dokumenti Unik Doganor

ZYRA E DESTINWIT

|| DEKLARATE 3042
2 Eksporluesi Nr |lM 4 DHEU BARDHE-TERMINAL
OTTO WOHLGENNANT GES.M.B.H _ Referenca doganore
DORNBIRN/AT Formularit [4 R 15049 16/1212023
1 1 Manifesli 2023 8496
5 Emértimi |6 Nr. pakove 7 Numiri referues
1 1 2023 #680
0 Marriist / Importuosi He 811421966 9 Personl pirgjogiés financiar N 811421966
ARDI Al SH.P.K. ARDI Al SH.P.K. :
Ramjan, Rruga Ramjani, p.n. Ramjan, Rruga Ramjani, p.n.
Viti Vili
10 Vend. 1 Vendil 12 Detajel o vierés 13 PP
XK oo AT |y, [0.00 1
14 Deklaruesi Ne 810677297 15 Vendi dérgues/eksporiues 15V.E. Kodi 17 v.D. Rajoni
N.T.P. " Jona" AUSTRIA a AT| 'u, | o XK l"i
Pozheran 16 Vendi origjints 17 Vendi | destinacionit
Viti JAPANI KOSOVA
18 Identileti dhe nacionaliteli | mjetit transportues ni nisjelarritje 19 120 Kushtel e dérgesés
VR146UU AB307VR S no EXW lDORNBlRNr’AT l o
21 Identiteti dhe nacionalileti | mjetit akliv transportues qi kalon kufirin 22 Valula dhe shuma e pErgjithshme 23 Kural | kitmbimit - |24 Llgji
VR146UU AB307VR [xs [eur [i8,500.00 10000000 [t [t ot
25 Lloji transporlit |26 Lloji transpertit |27 Transportuasi 28 Té dhiina financiare dhe bankare -
30 |n§ kufi 130 I‘I’rnnspurt Kushlel e pagesiis
29 Zyra doganore hyréseldalise 30 Lokacioni i mallrave
3041 PKK DHEU | BARDHE
31 Pakelimi Shenjal dhe numrat - Nr | kontenlerit - Humri dhe lloji 32 Artikull 33 Numri tarifor
O i | Stevia&nr  KMTPC189A01023257 1 |no. 84205210 oo | _
i mn""l Kontelner 34 Kodi aripjinds |35 Pesha brulo (k) 36 Prelerenca
Numddne 1 NG aJP  |b]  [15.600.00 -
Lloji Pa pakelim 37 Procedura 36 Pesha Neto (kg) 39 Kuola
Makinerité me rrolullim t& superstruklurés 360°, eskavatorét track - laying 4000 | 000 |15,600.00 v
40 Dol 2 pralddok, pérmbledht SIL
Eskavator i perdorur,Marka-Komatsu, Tipi-PC 138US-8, : '
Diezel, Akse me zingjir , 1+3Luge Ngarkuese,Nr-Ser:23267 1
Kw-72.1,Ngjyra e Verdhe,Viti Prodh-2009,0re pune-13582 41 Njesla plotésuese {42 Gmimi por njisi 430V
44 Inl. shlesé | np. Licencis D.Ve. p&ak PCE 1.00 18,500.00 6 o
2:::;‘;::::& 800.00+0.00+0.00+0.00-0.00 odi 1.6H ] 45 Rregullimi
dhe p.sH. 380 934 935 1.388 o
Autorizime : 46 Vlera Slatislikoie
Fat nr R23-V002116,D.Parciale 1/3 . | 26,788.40 .
42'—;"0- Lloji [8aza o taksts Norma Shuma MP |48 Liogaria e pagesis 49 Identifikimi | depos
aksave
taksat cD 26,788.400 0.000 0.00]1
VT 26'788.400 13.000 4,821.91 1 B DETAJETE LLUGJ\R‘SE
Ményra e pagesis KESH
Numirf | Pranimit L 15087 i pata 15/M12/2023
Mumri Pagesés P 6873 pata  15/12/2023
Garanclani 0.00 EUR pata
Totali shirhimeve 0.00 EUR
Totali 4,821.91 | 1 |Totali taksave 4,821.91 EUR
50 Principali He Ntnshkd | CZYRAE NISJES
|
I
|
|
|
51 2yra Pérfayesuar nga: !
ryrel o Vendi dhe dala. |
el e e e RS R =
vendi ,
52 Garancionl Kodi |53 Zyra o destinacionit dhe vendi o
nuk vien
0 KONTROLL NGA ZYRA DOGANORE E DESTINACIONIT Vula: 54 Vendi dhe data
Deklaruesi emei / pdrfagisuesi o /
Nénshlirl SEJDULLA ABDULLAHU SA4431 .~ B
Seal(s /-(’ a3 _,»"' i
\ bt /




Shitesi: ARDI Al Shpk

Vendi Ramjan-Viti
NUI 811421966
TVSH 330451261
FATURE
Bleresi: Kabashi projektim ndértim Shpk Nr. i faturds: DB012024-1
Vend: Istop Data: 08.01.2024
Nui 812030930
Nr { Kodi ) - Pesshkdmi Njesla Sasla Cmimi me Tvsh Viera me Tush
1 Eskavator | perdorur  Marka-Komatsu,Tipi-PC| cope 1| 25,000.00 25,000.00
138BUS-8,Diesel,Akse  me  zingjir,1+3  luge
nparkuese,Nr.serik-23257,Kw-72.1,Ngjyra-E
verdhe,viti | prodhimit-
2009,Nr.shas.KMTPC189A01023257
Koment: Viera pa TVSH @ 21,186.44
TVSH 18% ; 3,813.56
; 25,000.00
Shuma pér pagesi:

Menyra ¢ pageses
0O Kesh
X Xhirollopari
0 Me afal papese

Te dhiny| pér pageso:

feumn i xhirellogerise:2013000182710789
Lmiei bankes TEY

Shanim plir banklin: shenojeni né pErshkrim numrin dhe datén e faturds

Shitos




@ NLB Banka

NLB Banka

Rr.Ukshin Hoti nr.124, ,

DRITON KABASHI
Adresa: RR TAFE SHATRI NR12, TOMOC

+381 38 240 230 101;+381

38240 230 102 ) NN KABASHI

4381 38 240230 110 Adresa: RR TAFE SATRI NR12 TOMOC,
TOMOC

e-banking@nlb-kos.com

NLPRXKPR

www.nlb-kos.com

Detajet e transaksionit

Numri Personal: 812030930
Numri tatimor: 81203093

[

KABASHI
projektim &ndérim SH Fx
&, Istoy -

72030975

Data e transaksionit

09.01.2024 10:24:24

..................................................................................

..................................................................................

----------------------------------------------------------------------------------

..................................................................................

----------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------

..................................................................................

----------------------------------------------------------------------------------

FATURE Nr. 08012024-1 e dates 08.01.2024
Pages per blerje te Eskavatorit KOMATSU
2013000182710789 ARDI Al SHPKN/A

..................................................................................

..................................................................................

----------------------------------------------------------------------------------

-------------------------



FATURE SHITJE: 830

BLEREESIE: VALDRINI SH.P.K,

BAUMACHINE L.L.C.
Gllogoe, Ry, " Fehmi Lladrovei

Komoran, Rruga Magjistrales Komoran, N, 728 Adresa:
NRF: 811935503 i
NRB: 811935503 Qyleti:
TVSH; 330521949 No.Fiskal: 811167883
Ff-lllﬂll: baumachineks@gmail,com No.Biznesi: 70743760
Tel; +38349439439 .
No.Tysh:
Datae faturlas_"_[);té' e ska'ElHIn_'lii: FeNE RS pérshkrimi  Monedha ' I-ft_gjen_t'l i Eﬁés Njésl Sfliirblmxl_ __“__J
10/11/2025 10/11/2025 EUR MALLRA
1
No Kodi  Pérshkrimiiprodultit ~ sasia  Njésia Gmimipa Rabati TVSH% Cmimime  Vierame !'
TVSH % TVSH TVSH |
1 D15 4256 i’omp uji Atlas Copco WEDA 10 Submersible 7.5 1,000  COPE 33898  0.00  18.00  400.000 400.00
W
Vlera pa TVSH: 338.98
Rabati: 0.00
Total Vlera pa TVSH me zbritje: 338.98
Tipl TVSH | Baza e Tatueshme TVSH TVSH: 61.02
18% 338.98 61.02 Shuma e faturés: 400.00
8% 0.00 0.00| Pagesa: 0,00
0% 0.00 0.00| Mbelja: 400.00
Vérejtje:
Dérgol; Pranoi:

Proscredit Banks : 1110355636000134
BA INKA EKONOMIKE : 1401000003591604

Veéreitje peér pagest: ' ) o ' . ‘ ‘ o
NE rast 1¢ mos pagests st késaj future nt afatin e parapard deri né § dité nga data e faturimit atéherd " BauMachine L.L.C." do (8 shiivtézoj (&
Iref ten ¢ saj q¥ pagesen ta realizoj né bazg 1 Ligjit pér Procedurn Pérmbarimore (¢ Republikés s¢ Kosovis




Ej Banka

:)Ekonomike

Transferet:
Tipi id Pérfituesi Shuma Valut Datae Statusi
B 3431107 BAUMACHINE L.L.C 400,00 EUR 10.11.20 I ekzekutuar
P&rfituesi XK051401000003591604

Banka pérfituese

BAUMACHINE L.L.C

BANKA EKONOMIKE SH.A
SWISS DIAMOND BUILDINGSHESHI NENE TEREZE P.N, PRISTINA

Pérshkrimi Pages e fatures nr.830

_S_huma EUR 400,00

Klienti 6285 VALDRINI SH.P.K,

Llogaria XK051401000000628545 EUR LLOGARI RRIEDHESE

Informatat e

Kontributet e

Ekzekutim i njéhershém 10.11,2025, nése ka bilanc té mjaftueshém
Késhillé e vetme, prenotim i vetém.

60/60

1) 60/60 (1231416249 - 10.11.2025)



